UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:               /STTTT-TTBCXB
V/v đề nghị phối hợp truyền thông bộ

nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia

năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bình Thuận, ngày         tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, Mặt trận, đoàn thể cấp tỉnh;

- Báo Bình Thuận;

- Đài Phát thanh – Truyền hình Bình Thuận;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 4754/BTTTT-CĐSQG ngày 18/9/2023 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2023; Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ

điều kiện thực tế, phối hợp triển khai truyền thông bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số

quốc gia năm 2023 như sau:

1. Phổ cập, truyền thông bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023

thông qua việc hiển thị bộ nhận diện trên trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn

vị, địa phương, trên các bảng điện tử, màn hình công cộng thuộc sự quản lý, các

website, apps của các cơ quan, đơn vị, địa phương và trên các báo điện tử từ ngày

01/10/2023 đến ngày 10/10/2023.

2. Đưa bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023 vào các ấn phẩm

trực tuyến và trực tiếp của các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2023.

3. Các cơ quan, đơn vị. địa phương tăng cường tuyên truyền qua kênh mạng xã

hội như: Zalo, Facebook, Tiktok,… nhằm nâng cao hiệu quả sự lan tỏa thông tin trong

cộng đồng (nếu có).

4. Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của cơ quan,

địa phương hưởng ứng trên không gian mạng bằng cách thay ảnh đại diện có kèm

khung hình nhận diện (avatar frame) Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10/2023 từ

ngày 01/10/2023 đến hết ngày 10/10/2023 (hướng dẫn tại phụ lục kèm theo).

2

5. Truy cập đường link hoặc quét mã QR để tải bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi

số quốc gia năm 2023:

- Đường link: Tải tại đây.

- Mã QR:

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan

tâm, triển khai thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Thông tin và Truyền thông (để b/c);

- Lãnh đạo Sở (qlvb);

- Lưu: VT, TTBCXB. Uyên.

GIÁM ĐỐC

Võ Thành Công

https://dx.gov.vn/bo-nhan-dien.html?gidzl=a6k7REK1qpwKSO9hwHhKE9XrXMdo7uPeWdFGF_8QWM_IST8uzKs7EO5or6gX7z1hqoA4C3D4Nc1ZvGJMEG

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T23:59:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Võ Thành Công<congvt@stttt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T10:11:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T10:11:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-26T10:11:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!